2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\. 3 ñòð.3 ñòð.3 ñòð.3 ñòð.3 ñòð.“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”

Об  образовании  избирательных участков по выборам
депутатов Государственного Совета

Чувашской Республики четвертого созыва

Чувашская Республика
Глава администрации Моргаушского района

Постановление
№ 255 от 18 августа 2006 года

с? Моргауши

На  основании  статьи 17 Закона  Чувашской Республики
“О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской
Республики”

п о с т а н о в л я ю:
       Образовать  в  районе  следующие  избирательные  участки

по выборам депутатов Государственного Совета Чувашской Рес-
публики:

1. Моргаушский  избирательный  участок  № 581
/Центр  - с.Моргауши,  место  голосования  -  здание Дома

Спорта/.
Входит  с. Моргауши.
Телефон  № 2-21-48.
2. Шептак-Моргаушский  избирательный  участок  № 582
/Центр  -  с.Моргауши,  место  голосования  -  здание  Моргауш-

ской  средней  общеобразовательной  школы/.
Входят дер.Синьял-Моргауши,  дер.Шептаки,  дер.Сюрла-Три,

дер.Малиновка.
Телефоны  №№  2-13-71, 2-13-66.
3. Васькинский  избирательный  участок  №  583
/Центр  -  дер.Васькино,  место  голосования  - здание   Соснов-

ской основной общеобразовательной школы/.
Входят  с.Александровское,  дер.Васькино,  дер.Дворики,  дер.

Ойкас-Абаши,  дер.Паймурзино,  дер.Сосновка, дер. Юрмекей-
кино.
Телефон  №  46-2-20.
4. Большесундырский  избирательный  участок  №  584
/Центр  -  с.Большой  Сундырь,  место  голосования  -  здание

Большесундырской  средней  общеобразовательной  школы/.
Входят  с.Большой  Сундырь,  дер.В.Олгаши,  дер.Кармыши,

дер.Новое  Шокино, дер.Нижние  Олгаши.
Телефоны  №№  52-3-64, 52-5-97.
5.Большетатаркасинский   избирательный  участок  №  585
/Центр  -  дер.Большие  Татаркасы,  место  голосования  -  здание

Большетатаркасинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Большие  Татаркасы,  дер.Малые  Татаркасы,  дер.

Кумыркасы.
Телефоны  №№  52-5-91,  52-5-09.
6.Вомбакасинский  избирательный  участок  №  586
/Центр  -  дер.Вомбакасы,  место  голосования  -  здание  Вомба-

касинской  сельской  библиотеки/.
Входят  дер.Вомбакасы,  дер.Токшики.
Телефоны №№  52-4-95, 52-4-03.
7.  Шупосинский  избирательный  участок  № 587
/Центр  -  дер.Шупоси,  место  голосования  -  здание  Шупосин-

ской  начальной  школы/.
Входят  дер.Шупоси,  дер.Ямолкино.
Телефоны  №№  52-4-09, 52-5-32.
8. Большекарачкинский  избирательный  участок  №  588
/Центр  -  с.Б.Карачкино,  место  голосования  -  здание  Больше-

карачкинского  сельского клуба/.
Входят  дер.Ойкасы,  дер.Турикасы,  с.Б.Карачкино,  дер.Ади-

касы,  дер.Мижары, дер.Ешмолай,  дер.Оргум.
Телефон  №  47-2-90.
9. Тренькинский  избирательный  участок  №  589
/Центр  -  дер.Тренькино,  место  голосования  -  здание  Трень-

кинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят дер.Хундыкасы,  дер.Магазейная,  дер.Тренькино,  дер.

Куськино,  дер.Тябакасы,  с.Ильинка.
Телефон  №  31-2-31.
10. Апчарский  избирательный  участок  №  590
/Центр  - дер.Апчары,  место  голосования  -  здание  Апчарского

сельского  Дома  культуры./
Входят  дер. Апчары,  дер.Старое Шокино,  дер.Хоп-Киберы.
Телефон  №  31-2-72.
11. Шешкарский  избирательный  участок  №  591
/Центр  -  дер.Вурманкасы,  место  голосования  -  здание  Вур-

манкасинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Вурманкасы,  дер.Ойкасы,  дер.Хыркасы,  дер.

Чебелькасы,  дер.Шерек,  выселок  Васильевка,  дер.Мемеккасы.
Телефон  №   31-2-38.
12. Чураккасинский  избирательный  участок  №  592
/Центр  -  дер.Чураккасы,  место  голосования  -  здание  Чурак-

касинского  сельского  клуба/.
Входит  дер.Чураккасы.
Телефон  №  31-2-13
13.  Кадикасинский  избирательный  участок  №  593
/Центр  -  дер.Кадикасы,  место  голосования  -  здание  Кадика-

синского  сельского  клуба/.
Входит  дер.Кадикасы.
Телефон  №  2-12-85.
14.  Калайкасинский  избирательный  участок  № 594
/Центр  -  дер.Калайкасы,  место  голосования  -  здание  Калай-

касинской  средней  общеобразовательной  школы/.
Входят  дер.Калайкасы,  дер.Кораккасы,  дер.Карамалькасы,

дер.Чурикасы,  дер.Яраккасы.
Телефон  №  2-21-67
15. Шатракасинский  избирательный  участок  № 595
  /Центр  -  дер.Шатракасы,  место  голосования  - здание Шатра-

касинского  сельского  Дома  культуры/
Входят  дер.Шатракасы,  дер.Сесмеры,  дер. Анаткасы.  дер.

Кюрегаси,  дер. Охтикасы.
Телефон  №  35-2-36.
16. Шомиковский  избирательный  участок  №  596
/Центр  -  дер.Шомиково,  место  голосования  - здание Шоми-

ковского сельского Дома культуры/.
Входит  дер. Шомиково.
Телефон  №  35-2-64.
17.  Москакасинский  избирательный  участок  № 597
/Центр  -  дер.Москакасы,  место  голосования  -  здание  Моска-

касинского сельского  Дома  культуры/.

Входят  дер.Москакасы,  дер.Сидуккасы,  дер.Ахманеи,  дер.
Ивановка,  дер.Лесные  Хачики,  дер.Мурзаково.
Телефон  №  34-2-39.
18.  Рыкакасинский  избирательный  участок  №  598
/Центр  -  дер.Рыкакасы,  место  голосования  -  здание  Рыкака-

синского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Рыкакасы,  дер.Калмыково, дер.Сюлеменька-

сы,  дер.Эхветкасы.
      Телефон  №  34-2-17.
19.  Хачкинский  избирательный  участок  №  599
/Центр  -  дер.Полевые  Хачики,  место   голосования  -  здание

Москакасинской средней  общеобразовательной  школы/.
Входят  дер.Полевые  Хачики,  дер.Нижние  Хачики,  дер. Сер-

геевка,  дер.Максикасы,  дер.Пожедановка,  дер.Петровка.
Телефоны  №№  34-2-05, 34-2-65.
20 . Орининский  избирательный  участок  №  600
/Центр - с.Оринино,  место  голосования  -  здание  Орининской

средней общеобразовательной школы/.
Входят  с.Оринино,  дер.Лапкасы,  дер.Синьял-Оринино,  дер.-

Чамыши,  дер.Падаккасы,  дер.Ландыши.
Телефон  №  60-1-04.
21.Адабайский  избирательный  участок  №  601
/Центр  -  дер.Адабай,  место  голосования  -  здание  Адабайско-

го  сельского  клуба/.
Входят  дер.Адабай,  дер.Семенькасы,  дер.Сендимир.
Телефон  №  60-4-58.
22. Басурманский  избирательный  участок  №  602
/Центр   -  дер.Басурманы,  место  голосования  -  здание  Басур-

манского   фельдшерско-акушерского пункта/.
Входят  дер.Басурманы,  дер.Вурманкасы,  дер.Пикикасы.
Телефоны №№  60-1-72, 60-1-71.
23. Молгачкасинский  избирательный  участок  №  603
/Центр  -  дер.Молгачкасы,  место  голосования  -  здание  Мол-

гачкасинского  сельского  клуба/.
Входят  дер.Молгачкасы,  дер.Тереси.
Телефоны №№  60-3-58,  60-3-56.
24.Сятракасинский  избирательный  участок  №  604
/Центр  -  дер.Сятракасы,  место  голосования  -  здание  Сятра-

касинской  средней  общеобразовательной  школы/.
Входят  дер.Сятракасы,  дер.Синьял-Хоракасы.
Телефон  №  30-2-18.
25. Кашмашский  избирательный  участок  №  605
/Центр  -  дер.Кашмаши,  место  голосования  -  здание  Кашмаш-

ского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Кашмаши, выселок  Хоракасы.
Телефоны №№  30-2-58,  № 30-2-59.
26. Оточевский  избирательный  участок  №  606
/Центр  -  с.Оточево,  место  голосования  -  здание  Оточевского

сельского  Дома  культуры/.
Входят  с.Оточево, дер.Торинкасы,  дер.Ирхкасы,  дер.Шупо-

си.
Телефон  №  39-2-16.
27. Ятманкинский  избирательный  участок  №  607
/Центр  -  дер.Ятманкино,  место  голосования   -  здание  Ятман-

кинского  сельского клуба/.
Входят  дер.Ятманкино,  дер.Юдеркасы,  дер.Синьял-Оточево.
Телефоны №№  39-2-46, 39-2-44.
28. Тораевский  избирательный  участок  №  608
/Центр  -  с.Тораево,  место  голосования  -  здание  Тораевского

сельского  Дома  культуры./
Входят  с.Тораево,  дер.Сюлово,  дер.Ойкасы,  дер.Сяран-Сир-

мы.
Телефоны №№  44-2-81, 44-2 - 47.
29. Большетокшикский    избирательный  участок  №  609
/Центр  -  дер.Большие  Токшики,  место  голосования  -  здание

Большетокшикского  сельского  Дома  культуры/.
Входит  дер. Большие  Токшики.
Телефоны №№  44-2-29, 44-2-68.
30. Сюткюльский  избирательный  участок  №  610
/Центр  -  дер.Сюткюль,  место  голосования  -  здание  Сют-

кюльского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Сюткюль,  дер.Сене-Хресчен.
Телефоны №№ 44-2-30, 44-2-62.
31. Анаткасинский  избирательный  участок  № 611
/Центр  -  дер.Анаткасы,  место  голосования  -  здание  Анатка-

синского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Анаткасы,  дер.Сятракасы,  дер.Демкино.
Телефоны №№  44-2-33,  2-10-59.
32. Тойшевский  избирательный  участок  №  612
/Центр  -  дер.Тойшево,  место  голосования  -  здание  Тойшев-

ской начальной школы/.
Входит  дер. Тойшево.
Телефоны №№  44-2-52, 44-2-55.
33.Тойгильдинский  избирательный  участок  № 613
/Центр  -  с.Тойгильдино,  место  голосования  -  здание  Тойгиль-

динского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  с.Тойгильдино,  дер.Шептаки,  дер.Ижелькасы.
Телефон  №  45-2-44.
34. Хорнойский  избирательный  участок  №  614
/Центр  -  дер.Хорной,  место  голосования  -  здание  Хорнойс-

кой  начальной школы/.
Входит  дер. Хорной.
Телефоны №№  45-2-53,  45-2-51.
35.Одаркинский  избирательный  участок  №  615
/Центр  -  дер.Одаркино,  место  голосования  -  зал  заседаний

Чуманкасинской  сельской  администрации/.
Входят  дер.Одаркино,  с.Чуманкасы,  дер.Шербаши,  дер.  Кар-

манкасы,  дер.Ягаткино.
Телефоны №№  41-2-36, 2-22-32
36. Изедеркинский  избирательный  участок  № 616
/Центр  -  дер.Изедеркино,  место  голосования  -  здание  Изе-

деркинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Изедеркино,  дер.Соляной.
Телефоны №№ 41-2-87,  41-2-27.
37. Шатьмапосинский избирательный участок № 617
/Центр - дер. Шатьмапоси, место голосования - здание Шатьма-

посинского сельского Дома культуры/.
Входят дер. Шатьмапоси, дер. Кадыкой, дер. Карманкасы, дер.

Торханы, дер. Сарчаки.
Телефон № 38-2-85.
38. Тиушский избирательный участок № 618
/Центр – д. Тиуши, место голосования -  здание Тиушской сред-

ней общеобразовательной школы/.
Входят д. Тиуши, дер. Авданкасы, дер. Обрыскино.
Телефоны №№ 38-2-17, 38-2-09.
 39. Юнгинский  избирательный  участок  №  619
/Центр -   с.Юнга,  место  голосования  -  здание  Юнгинского

сельского  Дома  культуры/.
Входят  с.Юнга,  дер.Юнгапоси,  выселок  Первое  Мая,  высе-

лок  Коминтерн, дер.Елкино.
Телефон  №  32-2-40.
40. Кубасинский  избирательный  участок  № 620
/Центр  -  дер.Кубасы,  место  голосования  -  здание  Кубасинс-

кого  фельдшерско-акушерского пункта/.
Входят  дер.Кубасы,  дер.Сярмыськасы,  выселок  Канаш.
Телефон  №  32-2-01.
41. Юськасинский  избирательный  участок  № 621
/Центр -  с.Юськасы,  место  голосования  -  здание  Юськасин-

ского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  с.Юськасы,  дер.Нюреть,  дер.Падаккасы,  дер. Ильбе-

ши,  дер.Актай.
Телефон  №  60-5-72.
 42.  Вурманкасинский  избирательный  участок  № 622
/Центр  -  дер.Вурманкасы,  место  голосования  -  здание  Вур-

манкасинского  сельского  Дома культуры /.
Входит  дер.Вурманкасы.
Телефон № 60-6-95.
43. Мадикский  избирательный  участок  №  623
/Центр  -  дер.Старые  Мадики, место  голосования  -  здание

Мадикского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Старые  Мадики,  дер.Новые  Мадики,  дер. Сю-

мерткасы,  дер.Рогож.
Телефон  № 60-8-39.
44. Нижнепанклейский  избирательный  участок  №  624
/Центр  -  дер.Нижние Панклеи,  место  голосования  -  здание

Нижнепанклейского  сельского  Дома культуры/.
Входят  дер.Нижние Панклеи, дер.Хорнкасы,  дер.Верхние

Панклеи.
Телефон  №  60-9-59.
45. Ярабайкасинский  избирательный  участок  №  625
/Центр  -  дер.Ярабайкасы,  место  голосования  -  Ярабайкасин-

ский  сельский Дом  культуры/.
Входят  дер.Ярабайкасы,  дер. Идагачкасы,  дер.Ермаково,  дер.

Елачкасы,  дер.Милюдакасы.
Телефон  №  37-2-33.
46. Сыбайкасинский  избирательный  участок  №  626
/Центр  -  дер.Сыбайкасы,  место  голосования  -  здание  Сыбай-

касинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер.Сыбайкасы,  дер.Иштереки,  дер.Вускасы,  дер.

Верхний  Томлай,  дер.Нижний  Томлай,  дер.Новый  Томлай.
Телефоны №№  37-2-17,  37-2-53.
47. Акрамовский  избирательный  участок  № 627
/Центр  - с.Акрамово,  место  голосования  -  здание  Акрамов-

ского сельского Дома культуры/.
Входят  с.Акрамово, дер.Костеряки, дер.Вурмой,  дер.Шорка-

сы, дер.Синьял-Акрамово.
Телефон  №  33-2-31.
48.  Нискасинский  избирательный  участок  №  628
/Центр  -  дер.Ярославка,  место  голосования  -  здание  Ярос-

лавского  сельского  Дома  культуры/.
Входят  дер. Нискасы,  дер. Ярославка,  дер. Новое  Чемеево,

дер. Елхово.
Телефон  №  43-2-33.
 49. Чемеевский  избирательный  участок  №  629
/Центр  -  с. Чемеево,  место  голосования  -  здание  Чемеевского

сельского клуба/.
Входят  с.Чемеево,  дер.Елжихово,  дер. Ихонькино,  дер. Лебед-

кино,  дер.Хозанчино.
Телефон  №  43-2-11.

Глава  администрации
Моргаушского района

Ю.А. ИВАНОВ.

Официально

Чувашская Республика
Глава администрации Моргаушского района

Постановление
№ 256 от 18 августа 2006 года

с? Моргауши
Об  образовании  избирательных участков по дополнитель-
ным выборам депутата Моргаушского районного Собрания
депутатов по Оточевскому одномандатному избирательно-
му округу №16
На  основании  статьи 9 Закона  Чувашской Республики “О

выборах в органы местного самоуправления в Чувашской
Республике”  п о с т а н о в л я ю:
Образовать  в  районе  следующие  избирательные  участ-

ки  по дополнительным выборам депутата  Моргаушского
районного Собрания депутатов по Оточевскому одномандат-
ному избирательному округу №16:

1. Оточевский  избирательный  участок  №  606а
/Центр  -  с.Оточево,  место  голосования  -  здание  Оточевского

сельского  Дома  культуры/.
Входят  с.Оточево, дер.Торинкасы,  дер.Ирхкасы,  дер. Шупо-

си.
Телефон  №  39-2-16.
2. Ятманкинский  избирательный  участок  №  607а
/Центр  -  дер.Ятманкино,  место  голосования   -  здание  Ятман-

кинского  сельского клуба/.
Входят  дер.Ятманкино,  дер.Юдеркасы,  дер.Синьял-Оточево.
Телефон  №  39-2-46, 39-2-44.
3. Акрамовский  избирательный  участок  № 627а
/Центр  - с.Акрамово,  место  голосования  -  здание  Акрамов-

ского сельского Дома культуры/.
Входят  дер.Вурмой,  дер.Шоркасы, дер.Синьял-Акрамово.
Телефон  №  33-2-31.

Глава  администрации
Моргаушского района

Ю.А. ИВАНОВ.